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Wykonawcy

Dotyczy: postępowania na dostawę odczynników chemicznych do laboratoriów Głównego 
Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych.

Działając w trybie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. 2021 r., poz. 1129, ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający 

przekazuje treść pytań do specyfikacji warunków zamówienia oraz swoje wyjaśnienia.

Pytanie nr 1

Dotyczy wzoru umowy, § 3, ustęp 1 - rozdział 2, moduł 19 i rozdział 6, moduł 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia z 14 dni do 21 

dni? Producent odczynników wymienionych w w/w modułach oferuje termin realizacji do 21 

dni. Odczynniki te są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Dlatego też 

prosimy o korektę terminu dostawy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu każdorazowego dostarczenia 

odczynników zamówienia, o którym mowa w § 3 ust. 1 projektowanych postanowień 

umowy. 

Jednolity termin realizacji dostaw został ustalony dla całego zamawianego asortymentu, 

więc wprowadzenie wnioskowanej zmiany tylko dla niektórych produktów zaburzyłoby 

planowaną płynność dostaw. Jeżeli w trakcie realizacji umowy nastąpi sytuacja 

uniemożliwiająca dostawę w wymaganym terminie, możliwe będzie wprowadzenia zmian do 

umowy na podstawie regulacji zawartych w §8 oraz § 9 projektowanych postanowień 

umowy oraz przepisów art. 455 ustawy Pzp, pod warunkiem przedstawienia przez 

Wykonawcę związku przyczynowo skutkowego pomiędzy okolicznościami, na które się 

powoła a brakiem możliwości realizacji umowy na ustalonych pierwotnie warunkach, co 

spowoduje konieczność wprowadzenia zmian do umowy.



Pytanie nr 2

Dotyczy wzoru umowy, § 7, ustęp 3 - rozdział 2, moduł 19 i rozdział 6, moduł 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 7 dni 

do 21 dni? Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji niezbędne 

jest przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak 

również i fakt, iż nasze odczynniki produkowane i magazynowane są poza granicami kraju, 

podany tutaj termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar 

umownych tytułem nieterminowej realizacji.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu wymiany odczynnika wadliwego na 

odczynnik wolny od wad w ramach reklamacji, o której mowa w § 7 ust. 3 projektowanych 

postanowień umowy.

Jednolity termin wymiany odczynnika wadliwego na odczynnik wolny od wad został ustalony 

dla całego zamawianego asortymentu, więc wprowadzenie wnioskowanej zmiany tylko dla 

niektórych produktów zaburzyłoby planowaną płynność dostaw. Jeżeli w trakcie realizacji 

umowy nastąpi sytuacja uniemożliwiająca dostawę odczynnika wolnego od wad 

w wymaganym terminie, możliwe będzie wprowadzenia zmian do umowy na podstawie 

regulacji zawartych w §8 oraz § 9 projektowanych postanowień umowy oraz przepisów 

art. 455 ustawy Pzp, pod warunkiem przedstawienia przez Wykonawcę związku przyczynowo 

skutkowego pomiędzy okolicznościami, na które się powoła a brakiem możliwości realizacji 

umowy na ustalonych pierwotnie warunkach, co spowoduje konieczność wprowadzenia 

zmian do umowy.

Zamawiający pragnie przypomnieć, że w SWZ zawarto wymóg, aby oferty częściowe 

w niniejszym postępowaniu były składane na poszczególne rozdziały, a nie na 

poszczególne moduły. Złożenie oferty jedynie na niektóre moduły wybrane z danego 

rozdziału będzie powodować konieczność odrzucenia oferty ze względu na niegodność jej 

treści z warunkami zamówienia. 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.


		2022-05-24T10:18:01+0000
	Jolanta Przyborowska




